
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 

 

 

 
PORTARIA Nº 074, DE 10 DE MARÇO DE 2017. 

 
 

Designa o servidor do IFRS, Anderson 

Rodrigues Correa, como Coordenador 
Adjunto de Ensino deste Campus. 

 
 

O DIRETOR GERAL DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas a Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 
2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º DESIGNAR o pedagogo ANDERSON RODRIGUES CORREA, 

Matrícula SIAPE 1850403, como Coordenador Adjunto de Ensino, Código FG-002, a 
partir da data desta Portaria. 

 
 
 
Cumpra-se e publique-se. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral 

IFRS – Campus Porto Alegre 

Portaria nº 316/2016 

 


